
Nordsjøkommisjonens ExCom møte i Brussel, 21. oktober 2016

Fra Norge deltok visepresident Andreas Lervik, Østfold, norsk medlem av ExCom Marianne 
Chesak, Rogaland, adviser kultur- og turisme gruppen Geir Sør-Reime, adviser marine 
ressurser gruppen Camilla L. Stavnes, adviser i transportgruppen Jon Halvard Eide. Gunn I. 
Stokke, Sør-Trøndelag, deltok som observatør. Kjersti Helene Garberg, Østfold.

Velkommen

President Kerstin Brunnström ønsket velkommen til møtet. Magnus Engelbrektsson 
presenterte seg som ny Executive Secretary, sammen med Assistant Executive Secretary Irma
Bergovicj. Melissa Frödin på regionens kontor i Brussel vil være sekretariatets representant i 
Brussel. Nærværet i Brussel er ment å bidra til at NSC lettere kan kommunisere med CPMR, 
medlemmenes kontorer der og med EUs institusjoner. 

Brunnström viste ellers til pågående interne prosesser som spørsmålet om etableringen av et
permanent og uavhengig sekretariat (har foreløpig ikke skjedd noe siden årsmøtet) og 
opprettelsen av en ny tematisk gruppe fra 01.01.2017 etter nedleggelsen av gruppene for 
Kultur og turisme og Økonomisk utvikling. Hun håper at NSC heretter kan konsentrere seg 
mer om de "eksterne relasjonene" til Brussel, og at arbeidsgruppenes rapporter i sterkere 
grad vinkles inn mot gjennomføringen av Nordsjøkommisjonens reviderte NSR 2020-strategi. 

Sak 1 Godkjenning av agenda
Agendaen ble godkjent.

Sak 2 Godkjenning av protokoll
Protokollen fra ExCom 17.06.16 2015 ble godkjent.

Sak 3 Innledning ved Presidenten
Brunnström viste til pågående prosesser og møter siden årsmøtet i juni. Hun håpet at 
medlemmene av de to gruppene som skal nedlegges vil delta aktivt i den nye gruppen. Hun 
viste til Legoland-erklæringen som ble vedtatt på årsmøtet og fremhevet tre viktige aspekter 
der: 1) NSC ønsker å etablere et formalisert samarbeid i Nordsjøregionen. 2) Konkrete 
resultater av Preparatory Action. 3) At Europeisk Territorielt samarbeid videreføres i EUs 
langtidsbudsjettperiode etter 2020, med tanke på at disse programmene er viktige verktøy til
støtte for gjennomføringen av NSR 2020-strategien. Brunnström nevnte at Nordsjølandenes 
energiministre hadde undertegnet en samarbeidserklæring i juni, og at denne erklæringen 
anses for å kunne støte utviklingen av et bærekraftig energinettverk - North Sea Grid.

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Rapporter fra de tematiske gruppene; sak 4-7
Gruppenes formenn fremhevet hovedpunktene fra de skriftlige rapportene i sakspapirene, 
og rådgiverne supplerte i noen tilfeller med ytterligere informasjon.

Sak 4 Marine ressurser gruppen



Presentasjon ved chair Anders Fasth og adviser Camilla L. Stavnes.

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 5 Transport gruppen
Presentasjon ved chair Preben Friis-Hauge og adviser Jon Halvard Eide.

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 6 Energi og klima gruppen
Chair Grey rapporterte på vegne av arbeidsgruppen. 

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 7 Prioritet attraktive og bærekraftige samfunn
(til nå kultur og turisme gruppen og gruppen for økonomisk utvikling)

Acting chair Otto Kjær Larsen i kultur og turisme gruppen presenterte denne gruppens 
arbeid.
Det var ingen tilstede fra økonomisk utvikling gruppen.

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 8 Oppfølging av andre deler av handlings- og kommunikasjonsplanen
Executive Secretary Engelbrektsson sa at man fra neste møte ønsker en mer strukturert 
rapportering fra de tematiske gruppene i henhold til mål og aktiviteter i NSCs handlingsplan. 
Sekretariatet ønsker i utgangspunktet å delta på alle gruppemøter. 

Engelbrektsson orienterte deretter om andre aktuelle aktiviteter siden årsmøtet i juni. 
Presidenten hadde presentert NSC for en konferanse i Nord-Nederland. Hun har også møtt 
Regionkomiteens Nordsjøgruppering, og vil forsøke å påvirke deres arbeid. Brunnström 
møtte representanter fra Flandern-regionen i Belgia i forrige uke for å diskutere mulig 
medlemskap i CPMR og Nordsjøkommisjonen. Flandern er foreløpig ikke klar til å fatte 
beslutning om medlemskap men ønsker å så nærmere på hvordan NSC arbeider. 
Sekretariatet har også hatt møter med DG Mare og månedlige møter med Interreg 
Nordsjøprogrammets sekretariat. Man har også møtt lederen for europeisk samarbeid i 
Bremen i tilknytning til Transportgruppens møte der. Engelbrektsson har også møtt Hauts de 
France-regionens kontor i Brussel, men regionen har ennå ikke tatt stilling til prioriteringene 
for det internasjonale arbeidet. Transportgruppens formann tolket det som et positivt tegn at
regionen har bidratt godt til Nordsjøkommisjonens innspill til CPMRs kartlegging av 
utlysningene under EUs finansieringsinstrument Connecting Europe Facility. 



Det drøyer med lanseringen av CPMRs nye hjemmesider, men de forventes å være klare etter
generalforsamlingen i begynnelsen av november. Det har i påvente av dette ingen hensikt å 
oppdatere Nordsjøkommisjonens sider men man håper at nyhetsbrevene annenhver måned 
kan kompensere noe for dette.  

Weser Ems-regionen i Niedersachsen i Tyskland har søkt medlemskap i CPMR & NSC, og 
søknaden vil bli avgjort av CPMRs generalforsamling 2 - 4.november.  Presidentskapet og 
sekretariatet ønsker videre å gjøre et fremstøt overfor engelske regioner i tilknytning til det 
neste styremøtet i Southend 23 - 24. mars. Den nederlandske provinsen Flevoland skal være 
på vei inn som medlem. Transportgruppens formann bemerket i den forbindelse at denne 
provinsen i så fall burde anmodes om å følge arbeidet i TEN-T korridoren North Sea Baltic - 
en anmodning Nederlands styremedlem skulle videreformidle. 
 
Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 9 Rapporter fra nasjonale representanter
Marianne Chesak rapporterte fra Norge og hovedfokus var reduksjonen i midler til interreg i 
forslaget til statsbudsjett 2017 og status i arbeidet med regionreformen.
Andreas Lervik nevnte at regjeringen i statsbudsjettet for 2017 har foreslått å innføre en 
insentiv ordning på 30 mill. NOK for å stimulere til overføring av gods fra vei til sjø.

Tyskland: Det nåværende styremedlemmet Anke Spoorendonk vil gå av og dermed ut av 
styret etter neste delstatsvalg i 2017. Nevnte at Schleswig-Holstein var med i prosjektet 
Northern Connections (internasjonalisering av regionale klynger) som ble godkjent i 
2.søknadsrunde i Interreg Nordsjøprogrammet. 

Danmark: Region Syd-Danmark er også partner i Northern Connections. 

Sverige: Viste til pågående prosess med regionreform, der det ligger forslag om å gå fra 21 til 
6 regioner.

Skottland: Viste til at perioden siden folkeavstemningen om Brexit hadde vært vanskelig. Det 
foreligger tilsynelatende ingen klar plan for Brexit. Man fremførte videre en unnskyldning til 
NSC og Region Syd-Danmark for den uheldige episoden som oppstod da det tidligere skotske 
styremedlemmet Martin Kittes Hayes og de øvrige medlemmene av den skotske 
delegasjonen uventet snudde i døra ved ankomst til årskonferansen i Billund i juni grunnet 
Hayes' misnøye med boforholdene. Denne hendelsen fikk stor media-oppmerksomhet i 
Skottland. Han har for øvrig gått av og et nytt styremedlem er blitt oppnevnt, men 
vedkommende kunne dessverre ikke møte i Brussel. 

Nederland: Regionene har hatt møte med regjeringen om offshore vindmøller. Man nevnte 
også en funksjonsendring i Regionkomiteens komité for vannforvaltning. Styremedlemmets 
tjenestemann vil formidle en rappport om dette. 

Beslutning:
Informasjonen ble tatt til orientering.



Sak 10 Oppdatering om Brexit
En Brussel-basert journalist, Giles Merrit, holdt innlegget. Han viste til at den britiske 
statsministeren hadde fått en kjølig mottakelse i EU-rådet, og mente at ethvert forsøk på å 
"straffe Storbritannia (UK) fra EUs side ville virke mot sin hensikt. Merrit tolket resultatet av 
folkeavstemningen som en kombinasjon av lavt kunnskapsnivå om EU i UK, og som et 
symptom på at EU ikke fungerer som det skal. EUs institusjoner og beslutningssystem er ikke 
tilpasset dagens utfordringer og EU burde derfor bruke Brexit som en anledning til å tenke 
over hvordan systemet kan reformeres. EU burde også tenke over hva UK bidrar med til 
Europa med hensyn til sikkerhet og militærmakt. Det ville ellers være naivt for UK å tro at 
man mer eller mindre kan fortsette med handel og business som vanlig etter at man 
eventuelt har gått ut av EU. Merrit er ikke overbevist om at det er full fart fremover i Brexit-
forhandlingene, og det britiske parlamentet skal ha sitt ord med i laget i lys av at 
folkeavstemningen bare er rådgivende. Han ser derfor ikke bort fra at UK innen to år kan ha 
stoppet utmeldingsprosedyrene som ligger i art. 50. Pundets umiddelbare fall anses som et 
forvarsel på hvilken økonomisk nedgang Brexit vil medføre, med nedgang i utenlandske 
investeringer som vil ramme fattige folk. UK forventes også å bli rammet av den nedgangen i 
arbeidsinnvandringen som en utmelding av EU vil medføre.

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.
• Utvikling knyttet til Brexit vil bli fulgt opp på neste ExCom møte

Sak 11 CPMR og den kommende Generalforsamlingen
Generalsekretær Eleni Marianou innledet til saken.

Marianou nevnte at CPMR er bekymret over konsekvensene av Brexit - noe som også 
kommer til uttrykk i utkast til slutterklæring fra den forestående generalforsamlingen. 

CPMRs hovedprioriteter - samhørighetspolitikken, maritime spørsmål og transportmessig 
tilgjengelighet - står i fokus for generalforsamlingen. Det skal også velges nytt styre, som igjen
skal velge president. Slutterklæringen og vedtatte politikkposisjoner om samhørighet og 
transport vil bli sendt til EUs institusjoner og medlemsstatene.  

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.
• Sekretariatet koordinerer input fra NSC medlemmene til CPMR Final Declaration til 

årsmøtet. Frist for skriftlige innspill til sekretariatet er 28.10, men det kan også 
fremmes innspill frem mot og på møtet for Nordsjøkommisjonens medlemmer i 
Ponta Delgada 03.11

Sak 12 Samarbeid med Interreg V B Nordsjøprogrammet
Orientering ved program-sekretariatet.



• Utlysning nr 2 er gjennomført. 11 prosjektsøknader og 19 forprosjekter ble godkjent 
(totalt 27 mill EUR). Det er 109 mill EUR igjen i programmet hvorav 6 mill EUR til 
Norge (men forslag i statsbudsjettet om å kutte 211 000 Euro i de norske midlene)

• Utlysning nr 3 for fulle søknader er fra 14.11.16 til 01.02.17. Styringskomiteen 
beslutter om prosjekter i juni.

• Utlysningen for forprosjekter er i juli – august 2017 med beslutninger fra 
styringskomiteen i november.

Møtet diskuterte hvordan samarbeidet mellom Nordsjøprogrammet og Nordsjøkommisjonen
kan forsterkes. Her er det flere kanaler og plattformer som er aktuelle å bruke: De tematiske 
gruppene, den årlige Nordsjøkonferansen, løpende kommunikasjon mellom sekretariatene, 
tematiske seminarer om felles prioriteter osv. Flere av NSCs medlemmer er dessuten 
partnere i prosjektene, som ofte bidrar til å tilføre kunnskaper og ressurser til de tematiske 
gruppene. Gruppene spiller en rolle som prosjektutviklere og fungerer også som kanal for 
formidling av resultater fra prosjektene. ExCom selv kan i noen tilfeller gi politisk støtte til 
anbefalinger fra prosjektene.  

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.
• Det utarbeides et brev fra Nordsjøkommisjonen til norske myndigheter om forslaget 

til reduksjon i bevilgningen fra Norge til interreg programmene.

Sak 13 Fremtidig regionalpolitikk i EU
Presentasjon av CPMR sekretariatet ved direktør Nicolas Brookes.

Nick Brokes orienterte om CPMRs arbeid med å forberede innspill til utformingen av EUs 
regional- og samhørighetspolitkk etter 2020. Forslag til politikkposisjon skal vedtas av 
generalforsamlingen. Han nevnte at samhørighetspolitikken blir kritisert for å ha tvilsom 
europeisk tilleggsverdi, og at bevilgede midler ikke brukes opp. Denne politikken er ikke en 
prioritet for Junker-kommisjonen, som ønsker å gjøre mer bruk av finansielle instrumenter 
som lån og garantier fremfor tradisjonelle bevilgninger og subsidier. CPMR viste til at 
samhørighetspolitikken har levert gode resultater i perioden 2007 - 2013, og at politikken 
fortsatt behøves. Men det er ifølge Brokes ikke sannsynlig med noen økning i budsjettene 
etter 2020, og det går i retning av mer bruk av finansielle instrumenter.  Man kan imidlertid 
se for seg en differensiering i gjennomføringsprosedyrene slik at de medlemsstatene som 
mottar lite midler og/eller har brukt tidligere midler på en god måte (les Nord- og Vest-
Europa) får slippe med mindre kontroll enn land som mottar mye og bruker midlene dårlig. 
Det kan også bli snakk om å innføre flere forhåndsbetingelser. CPMRs verst tenkelig scenario 
er at samhørighetspolitikken etter 2020 bare skal omfatte de minst utviklede regionene i EU. 
Midtveisevalueringen av EUs langtidsbudsjett vil gi interessante signaler om innretningen på 
politikken etter 2020, og det første budsjettforslaget ventes å foreligge tidlig i 2018 - etter 
forutgående høringer og fremleggelse av den 7.cohesion rapporten i 2017.   

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.



Sak 14 Status «Preparatory Action» (PA)
Status ble presentert av generalsekretær Magnus Engelbrektsson. Presidenten og 
sekretariatet m.fl. hadde deltatt på den 2.PA-konferansen i Den Haag i juni. Konklusjonen er 
at det er behov for politisk vilje og styring (fra medlemsstatenes side), sammenstilling av data
& kunnskap, kartlegging støttestrukturer og fremhevelse av suksesshistorier.    

Han opplyste at det ikke var noen til stede fra DG Mare på møtet fordi man vil rapportere om
fremdriften i PA-tiltaket til Europaparlamentet først (forventet i slutten av mars). Mare 
ønsker å presentere 3 - 4 eksempler på vellykket samarbeid innenfor blå vekst og NSC er 
invitert til å gi innspill til dette.  Man regner med at DG Mare vil rapportere på neste 
styremøte men de neste stegene i prosessen er uklare. Det gjelder å holde liv i PA-prosessen 
- ellers er det fare for at den forvitrer. 

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.

Sak 15 Valg av chair og vice chair til ny tematisk gruppe

Beslutning:
Barney Crockett, Aberdeen City, Chair
Otto Kjaer-Larsen, Region Nordjylland, Vice-Chair
Birgitta Adolfsson, Västra Götalandsregionen, Vice-Chair

Sak 16 Utpeke adviser til ny tematisk gruppe

Beslutning:
Geir Sør-Reime, Rogaland

Sak 17 Valg av vice-chair til Marine ressurser gruppen

Beslutning:
Henk Staghouwer, Provincie Groningen

Sak 18 Regnskapsstatus 2016

Beslutning:
• Regnskapsstatus ble godkjent.

Sak 19 Revidert budsjett 2017

Den eneste forskjellen fra det foreløpige budsjettet som ble vedtatt av årsmøtet i juni er at 
den samlede støtten til de tematiske gruppene er redusert fra ca. 60 000 til 48 000 Euro fordi
det etter "sammenslåingen" av gruppene for Kultur og turisme og Økonomisk utvikling kun 
vil være fire grupper. 



Budsjettet gjøres opp med overskudd, noe som sammen med reserven vil komme til nytte i 
forbindelse med opprettelsen av et permanent sekretariat. Weser Ems vil dessuten høyst 
sannsynligvis komme inn som nytt betalende medlem fra 01.01.2017

Beslutning:
Revidert budsjett for 2017 ble godkjent.

Sak 20 Neste ExCom møte
Blir avholdt i Southend-on-Sea, UK, 23. - 24. mars.

Sak 21 Årsmøte 2017

Beslutning:
• Aksepterer invitasjonen fra Lower Saxony om å avholde årsmøte i Göttingen 28. juni. 

Dette avhenger av beslutning i Nordsjøprogrammets overvåkingskomite om en 
Nordsjøkonferanse.

• Hvis det ikke blir noen Nordsjøkonferanse, aksepteres invitasjonen fra Hordaland 
fylkeskommune om å avholde NSC årsmøte i Bergen.

Sak 22 Møteplan 2016-2017

Det neste styremøtet finner sted i Southend (UK) 23 - 24.mars. Man vil forsøke å arrangere et
seminar for potensielle medlemmer fra UK den 23.mars, samt at det blir en middag sponset 
av Østfold fylkeskommune om kvelden. Det formelle styremøtet finner sted 24.mars. 

Beslutning:
• Informasjonen ble tatt til orientering.

Referenter
Jon Halvard Eide, Vest-Agder fylkeskommune og adviser i Transportgruppen
Geir Sør-Reime, Rogaland og adviser i Kultur og turismegruppen
Kjersti Helene Garberg, Østfold fylkeskommune
Dato 27.10.16


